
 

 

 
О внедрении ВФСК ГТО в 2024-2025 учебном году 

 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 №  172 «О 

всероссийском физкультурно – спортивном комплексе «Готов к труду и обороне (ГТО)», 

Приказа Министерства спорта Российской Федерации от 28.01.2016 г. № 54 «Об 

утверждении порядка организации и проведения тестирования по выполнению 

нормативов испытаний ВФСК ГТО», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 11.06.2014 г. №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском 

физкультурно – спортивном комплексе «Готов к труду и обороне», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Онищенко Д.Б., учителя физкультуры,  назначить ответственным  за внедрением 

ВФСК ГТО в ГБОУ «Седоская школа Новоазовского м.о.». 

2.Педагогу – организатору Безусенко Н.П. разработать план ГТО. 

3.Классным руководителям проводить систематически информационно – 

просветительскую работу по популяризации ВФСК ГТО среди обучающихся ГБОУ 

«Седоская школа Новоазовского м.о.». 

4.Ответственному за ведение сайта создать отдельный раздел  по ГТО. В данной 

вкладке разместить нормативные документы о реализации ВФСК ГТО, ссылку на 

федеральный сайт ВФСК ГТО и регулярно размещать информацию по внедрению 

и реализации комплекса ГТО. 

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно – воспитательной работе Ермолову Г.А.. 

 

Директор                                                                                                             Т.В.Лях 

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА 

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

   

 ПРИКАЗ  

  

 

 

 29 августа  2024  года                           Седово                                № 201/1 

   


		2025-03-26T10:10:05+0300
	Лях Татьяна Викторовна




